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Nr 14.

Ankom till riksdagens kansli den 5 februari 1920 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kung!. Maj:ts i statsverkspropositionen un
der sjätte huvudtiteln gjorda framställning angående an
ordnande av förbättrade lokaler för musikaliska akade
mien.

(4:e avd.)

I den till riksdagen den 7 jan, 1926 avlåtna propositionen angående stats
verkets tillstånd och behov under budgetåret 1926—1927 har Ivungl. Maj:t 
under sjätte huvudtiteln, med åberopande av det vid propositionen fogade stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, punkt 11. före
slagit riksdagen dels godkänna i statsrådsprotokollet intaget köpekontrakt 
mellan Kungl. Ma.j:t och kronan, å ena, och Zelma Kjellberg, å andra sidan, 
angående inköp av fastigheten nr 9 i kvarteret Ladugårdsbron i Stockholm: 
dels ock för gäldande av köpeskillingen för berörda fastighet samt för utföran
de av vissa ändringsarbeten i samma fastighet och i musikaliska akademiens 
nuvarande byggnad för budgetåret 1926—1927 anvisa ett extra reservations
anslag av 330,300 kronor.

Utredningen i ärendet återfinnes a sid. 69—77 av åberopade statsrådsproto
kollet.

Efter det under år 1924 av byggnadsstyrelsen framställts förslag om att 
bereda musikaliska akademien erforderliga ökade lokalutrymmen genom att 
lör ändamålet taga i anspråk det av staten ägda utrikesministerhotellet vid 
Blasieholmstorg, omnämndes i 1925 års statsverksproposition, hurusom detta 
förslag vore förbundet med vissa olägenheter, vadan ytterligare utredning av 
frågan syntes påkallad.

Sedermera ha under år 1925 undersökningar företagits i syfte att tillgodose 
akademiens behov av utrymmen i annan ordning, och hava efter verkställd ut
redning underhandlingar förts om inköp för ifrågavarande ändamål av den 
jämväl intill akademiens byggnad belägna fastigheten nr 9 i kvarteret Ladu
gårdsbron med adressnummer 13 vid Norra Blasieholmshamnen i Stockholm, 
vilka underhandlingar lett till upprättande av ett utav fastighetens ägare, frö
ken Zelma Kjellberg, godkänt förslag till köpekontrakt, uppgjort under vill
kor att riksdagen godkänner köpet senast den 1 mars 1926. Köpeskillingen 
utgör 250,000 kronor, som gäldas kontant å tillträdesdagen.

Beträffande lokalförhållandena i den nuvarande byggnaden har akademien 
i ett den 13 november 1924 avgivet utlåtande anfört bland annat följande.
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De svårigheter, varmed akademien sedan flera årtionden på grund av ut
rymmesbristen haft att kämpa, syntes utöva ett alltmer ödesdigert. och för
lamande inflytande på konservatoriets och bibliotekets verksamhet, liksom de 
blivit om möjligt ännu outhärdligare för akademiens ämbetsmän och lärare vid 
konservatoriet,

Vid akademiens sammankomster måste till sessionsrum användas akade
miens orgelsal, som därjämte bland annat tjänade såsom kapprum vid konserter 
i stora salen. Genom saknad av annan lokal för akademiens sammankomster 
ginge akademien å sessionsdagar således förlustig den inkomst av stora salens 
uthyrning, som annars vore att påräkna. Utrymmesbristen nödgade alltjämt 
till att taga ämbetsmännens rum i anspråk för undervisningen.

På grund av de ohygieniska toalettförhållanden, som varit rådande, hade 
byggnadsstyrelsen under sommaren 1924 låtit inrätta toalettrum. För dam
toaletten hade ej någon annan lämplig lokal stått till förfogande än ett litet 
rum, som tidigare varit inrättat till väntrum åt kungliga personer vid deras 
besök i akademien och därjämte använts till lektionsrum. Genom denna an
ordning saknade akademien numera ett särskilt rum för mottagande av kung
liga gäster och hade förlorat en av sina redan förut allt för fåtaliga undervis
ningslokaler. De lektioner, som hittills varit förlagda till det nu indragna lek- 
tionsrummet, hade måst förläggas till den i högsta grad olämpliga förstugan till 
stora salens ena läktare. Den alltmer ökade bristen på lokaler vållade även, 
att de rum, som tidigare kunnat i någon mån ställas till förfogande för elevernas 
överspelningar, särskilt å blåsinstrument, för vilka övningslokaler utom akade
mien annars ej gärna upplätes, numera uteslutande måste tagas i anspråk för 
undervisningen, något som måste innebära ett avsevärt men för dessa elevers 
utbildning.

Akademiens bibliotek och de outhärdliga förhållanden, under vilka dess verk
samhet måste bedrivas, hade sedan 20 år varit ständigt föremål för akademiens 
bekymmer, vilket även tagit sig uttryck i de många skrivelser, som rörande 
detsamma avlåtits till Kungl. Maj:t och andra myndigheter.

Bottenvåningen samt tre ruin i våningen 1 trappa upp i den nyförvärvade 
fastigheten anses böra tillsvidare uthyras i oförändrat skick ävensom hela 
gårdshuset.

För övrigt skulle egendomen disponeras sålunda.
I våningen 1 trappa upp inredes en vaktmästarbostad om 3 rum och kök.
I våningen 2 trappor upp upptages förbindelse mellan denna egendom och 

akademiens nuvarande fastighet. Hit skulle förläggas sammanträdeslokal för 
akademien, sekreterarens och kamrerns tjänsterum samt två lektionsrum.

I våningen 3 trappor upp inredes mot gården en vaktmästarbostad om 3 rum 
och kök, i huvudsak lika den i våningen 1 trappa upp, och övriga rum samman
slås till två lektionssalar med tillhörande kapprum.

Genom denna disposition av den nya fastigheten frigöras vissa utrymmen i 
den nuvarande akademibyggnadens källare och bottenvåning, vilka efter veder
börliga omändringsarbeten skulle kunna tagas i bruk dels för akademiens bib
liotek och dels för undervisningsändamål.

Kostnaderna för de erforderliga ändringsarbetena hava beräknats, i nuva
rande akademibyggnaden till 42,000 kronor och i den nya fastigheten till 
38,300 kronor.
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Det erforderliga totala anslagsbeloppet — köpeskillingen 250,000 kronor in
beräknad -— skulle alltså uppgå till 330,300 kronor, vilket belopp ansetts böra 
uppföras å riksstaten för 1926—1927.

Att musikaliska akademiens nuvarande lokaler äro otillräckliga oeb i nu
varande skick för sitt ändamål otillfredsställande, framgår av den i ärendet 
lämnade utredningen och har också bestyrkts av utskottets vid avlagt besök 
på platsen gjorda iakttagelser. I betraktande härav har utskottet funnit sig 
böra tillstyrka förvärvet av ifrågavarande intill akademiens byggnad belägna 
fastighet, varå anbud nu föreligger till pris, som synes godtagligt.

I avseende å den framlagda ombyggnadsplanen får utskottet framhålla, 
hurusom utskottet uppmärksammat, att de två bostäder för vaktmästare, som 
äro avsedda att inredas i den nya fastigheten, tilltagits som trerumslägenheter. 
Ifrågavarande rumsantal har emellertid, enligt vad utskottet inhämtat, betin
gats av fastighetens nuvarande lägenhetsuppdelning. Samtliga rum i de 
tilltänkta lägenheterna måste också betraktas som tämligen små. Med hänsyn 
härtill har utskottet icke ansett sig i detta avseende böra föreslå någon änd
ring. Även i övrigt har utskottet funnit den framlagda planen vara av be
skaffenhet att böra godtagas. Utskottet vill dock ifrågasätta, huruvida icke 
de utrymmen, som avsetts till lokal för akademiens sammanträden samt till 
tjänsterum för sekreterare och kamrerare, skidle kunna något inskränkas.

Med tillstyrkande alltså att medel för ifrågavarande ändamål ställas till 
förfogande med av departementschefen angivet belopp, 330,300 kronor, hem
ställer utskottet,

att riksdagen må
a) godkänna det i statsrådsprotokollet över kommunika- 

tionsärenden den 7 januari 1926 intagna köpekontrakt mellan 
Kungl. Maj:t och kronan, å ena, och Zelma Kjellberg, å andra 
sidan, angående inköp av fastigheten nr 9 i kvarteret Ladu- 
gårdshron i Stockholm;

b) för gäldande av köpeskillingen för berörda fastighet 
samt för utförande av vissa ändringsarbeten i samma fastig
het och i musikaliska akademiens nuvarande byggnad för 
budgetåret 1926—1927 anvisa ett extra reservationsanslag av 
330,300 kronor.

Stockholm den 5 februari 1926.

På statsutskottets vägnar:

Utskottets
yttrande.

S. H. KVARNZELIUS.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad, Oscar Olsson, 

J. L. Widell, C. P. V. Nilsson i Gräncbo, C. G. Ekman, J. Nilsson i Malmö, 0. Berg
gult, J. G. Walles, J. Jeansson, G. Kobb och A. K. liooth;

från andra kammaren: herrar A. Anderson i Råstock, K. V. Rydén, A. Wiklund, 
S. Bengtsson i Norup, L. J. Carlsson-Frosterud, 0. Olsson i Kullenbergstorp, E. 
Kristensson i Göteborg, J. Jönsson i Revinge, B. F:son Holmgren, E. Andersson i 
Prästbol, C. Lindskog och P. C. Jonsson.


